PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19.11.2021                                                                                                                               № 284
г. Асино

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального  земельного контроля на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»
(В ред. от 10.10.2023 № 39)
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения.
Председатель Совета

Асиновского городского поселения

       Н.В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения

       А.Г. Костенков

УТВЕРЖДЕНЫ

приложением к решению Совета
Асиновского городского поселения
от 19.11.2023 №284
(В ред. от 10.10.2023 № 40)
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»
1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, а в случае отсутствия сведений об используемом земельном участке в Едином государственном реестре недвижимости - несоответствие площади земельного участка, сведения о котором содержатся в правоустанавливающих, правоудостоверяющих документах на земельный участок.

2. Несоответствие фактических границ земельного участка, занимаемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, границам, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

3. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих, правоудостоверяющих документах сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок.

4. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, а в случае отсутствия сведений об используемом земельном участке в Едином государственном реестре недвижимости - разрешенному использованию, указанному в правоустанавливающих, правоудостоверяющих документах на земельный участок.

5. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.